Gregorius XIII. Ex Concilio Tridentino.

Legatis infra scripta monasteria nemini licet, eis in quoque seruus,

conditio aut etiam fuerit, sine licencia Episcoporum scriptis absentia, qua nec usi concorditer sit usus, multo less.

CAP. V.

Bi gratia & induita ab hac fede concili, facili illa salubri praefidentis confilio fabriu*m*onasteri invi*m* Sanctionional quieti & usaquieti ostendit, ut omnia quia illas a principali uerum regimine & exercito avocati impedimenta tollere, penitula & scandalia ab eis removere capientes, adhucque potestum revocamus & abolimus omnes & qualunque licentias ac facultates ingrediendi monasteria domo, & loca monialium, ac etiam virorum queruntur, quibusvis etiam Comitiss, Marchioniss, Duciis, & aliis cuiuscunq; statu & conditio maliciis, ac iam omnes & quaque licentia ingredienda monasteria, domos, & loca plena Sanctionional quiete, quicunque virtus, etiam ejusdem statu & dignitate, ut praedictoribus notris, quan enim a nobis & apostolico Legatis, aut aliis ex quibuscumque urgentibus causis sub quibuscumque tensione, & derogatoriis, reuocatorum refutatorum, & efficacioribus clausulis, irritabilitibus, & insolitis, am mortu proprio & ex certa scientia, deinceps plenitudine, atque a d' Imperatore, lega, ligarum, aliorumque Principium conquestrant, vel lupplicationem concessas, confirmatas, ac etiam mensibus renovatas, casta, & tenui, inuenientur defaper, confeceras, & processus habitus per celum habentes, et idem qui illos inuenientur, & cum excommunicationis poena ipso facto incurruant, & que si uenit a Romano Pontifice (perterquam in mense) abolutionis beneficium possit impetrare, neque licentiam praetextu monasteria huiusmodi conuendo ingredi audeant. Abbatissis vero secundum Abbatum conventionem, ac alijs monasteriorum artificiis female prioribus, & peronis, quoconque nomine uenientibus, difficile primum si eadem excommunicatio posse, neconon privatione decessit, breviter, de fidelium suorum, ac abhuiabilitate ad illam de illis profectum obtinenda, ne in monasteria domos, & loca quicunque praetextu huiusmodi licentiam deficiunt, in quibuscumque faciat vel permitta. Quin enim est idem poenam ipso facto incurruant, & quibuscumque perfidie & fecularibus, etiam ordinum quicunque etiam mendicantium regulorum, ne gravis licentia ab Episcopis vel superioribus, quibus illa conuendit in casibus necessariis tantum, ex decreto Concilii Tridentini tribuitur, ne monasteriorum uerbi ueritate, fed necessitatibus urgentibus dumani ueritate, neve moniales sub eisdem penis illis alter admittantur. Rom. Idib. Junii 1515.